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Styrelsen och uppdrag 

Styrelse 

Martin Andersson, ordförande 
Håkan Eriksson, vice ordförande 
Martin Forsberg, Kassör 
Anne Landin, sekreterare 
Ronny Persson, medlemsansvarig 
Hans Christerson 
Bengt Elsin 
Eva Mari Nilsson 
Jerry Nilsson 
 
Adjungerad: Eva Bramsvik Håkansson, gruppledare 

Revisorer 

Ingemar Ljunggren, ordinarie 
Sven Dahlsjö, ordinarie 
Nils-Evert Erlandsson, ersättare 
 

Valberedning 

Anna-Lena Weberup, sammankallande 
Tina Christensson 
Göran Jacobsson 
Hans Gustavsson 

Uppdrag i Ystads kommun 

Instans Förtroendevalda Centerpartister 
Kommunfullmäktige Ordinarie ledamöter: Martin Andersson, Eva Clausson, Håkan 

Eriksson 
Ersättare: Hans Christerson, Madeleine Söderlund Hägg 

Kommunstyrelsen Ledamot: Martin Andersson  
Ersättare: Eva Bramsvik Håkansson 

Kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

Ersättare: Eva Bramsvik Håkansson 

Barn- och 
utbildningsnämnden 

Ledamot: Eva Clausson 

Gymnasienämnden Bengt Elsin, ordinarie ledamot, Eva Clausson, ersättare 
Socialnämnden Ledamot: Madeleine Söderlund Hägg 
Socialnämndens 
arbetsutskott 

Ersättare: Madeleine Söderlund Hägg 

Kultur- och fritidsnämnden Ledamot: Eva Olsson 
Samhällsbyggnadsnämnden Ledamot: Hans Christerson 

Ersättare: Håkan Eriksson 
Myndighetsnämnden Ledamot: Anne Landin 
Ystad Hamn Logistik AB Ledamot: Håkan Eriksson 
Ystad Energi AB Ledamot: Anne Landin 
Ystad Energihandel AB Ledamot: Anne Landin 
Ytornet Ledamot: Eva Clausson 
Valberedningen Ledamot: Eva Clausson 

Ersättare: Madeleine Söderlund Hägg 
Nämndemän Hans Christerson, nämndeman 
Huvudmän i Sparbanken 
Syd 

Per-Anders Andersson, huvudman 
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Kretsstyrelsens sammanträden och övriga aktiviteter inom 
kretsen 

Alla medlemmar är välkomna till våra gruppmöten. Där diskuteras aktuella Ystadfrågor och våra 
förtroendevalda i Ystads nämnder och styrelser tar upp specifika frågor och informerar om vad 
som är på gång. Gruppmötena hålls i Rådhuset, Löderupsalen och under året har vi haft 10 möten 
(9/1, 6/2, 6/3, 11/4, 8/5, 14/8, 11/9, 9/19, 13/11, 2/12). 

Under året har styrelsen haft 9 protokollförda sammanträden inklusive konstituerande (2/1, 16/1, 
27/2, 17/4, 22/5, 23/10, 20/11, 12/11) 

För att fokusera på viktiga frågor bedrevs under våren ett intensivt arbete med fokus på fyra 
identifierade områden: Tillväxt, utveckling, hållbarhet och trygghet. Arbetsgrupper arbetade 
parallellt med att ta fram förslag till lokal Centerpolitik. Syftet är att alla inom Centerpartiet i 
Ystad ska känna delaktighet i att utforma lokala hjärtefrågor i samklang med Centerpartiet på riks- 
och regionnivå. 

För att ytterligare vässa det politiska arbetet arrangerades en konferens på Örums Nygård den 21:e 
oktober 2023 där Britt-Marie Jobacker bjöds in för att inspirera oss. 

 

Flitiga Centerpartister under intensivt arbete i trevlig miljö på Örums Nygård. 
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Övriga aktiviteter nationellt 

Partistämma i Örebro 

Det nya partiprogrammet klubbades Den största frågan som diskuterades är skolfrågorna där det är 
tydligt att partiet vill ta ledartröjan. Man ska se alla individer och arbeta mer förebyggande i 
skolorna med mer resurser. På så sätt ska man få fler elever att lyckas och risken att senare hamna 
fel i samhället minskar. 

Det är viktigt att det finns en gradient i detta. Det är viktigt att mark är skyddad, men det finns på 
många håll jordbruksmark som tagits ur produktion just för att den ej är lämplig som sådan längre. 
Denna kan bidra till samhällets utveckling men är många gånger för starkt skyddad.Höstens 
partistämma hölls i Örebro 2023-09-29 –10—30.  

 

Martin deltog och tog även plats i talarstolen. Han pratade bland annat om utmaningarna med 
skyddet kring jordbruksmarken. 

 

Distriktsstämma i Åstorp 

Krets Ystad fanns med på Distriktsstämman i Åstorp den 25 mars.  
Eftervalsanalysen presenterades och diskuterades. Det var många  
nyttiga informationspunkter som togs upp av  
Ulrika Liljeberg (andra vice ordf. C),  
riksdagsledamöter, CUF, CS och CK. 
Distriktsstämmans ombud valde ny styrelse i enlighet med  
valberedningens förslag: 
Ann-Helen Nilsson, Distriktsordförande: Skurup 
Britt-Marie Jobacker, 1:e vice distriktsordförande, Trelleborg 
Murat Özbalci, 2:e vice distriktsordförande, Åstorp 
Erik Ovesson, Ledamot, CUF  
Elin Raab, Ledamot, CS 
Charlotte Bossen, Ledamot, CK 
John Lager, Ledamot, Lund  
Olof Lindqvist, Ledamot, Östra Göinge 
Monica Andersson, Ledamot, Helsingborg 
Rasmus Waak Brunkestam, Ledamot, Ängelholm 
Sara Ripa, Ledamot, Svedala 
Fredrik Jönsson, Ledamot, Svalöv 
Kerstin Gustafsson Andersson, Ledamot, Perstorp  

Martin Andersson, Bengt Elsin och Håkan       
Eriksson på distriktsstämma 2023 
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Skånerådet 

Från Ystadkretsen deltog Håkan Eriksson på Skånerådet.  

Skånerådet föreslår en vision ”Skåne 2050”: 

Ett GRÖNT, ROLIGARE, TRYGGT, INNOVATIVT Skåne med VÅRD i världsklass! 

Besök av partiledaren 

Vår nye partiledare Muharrem Demirok besökte Ystad den 10:e augusti 2023. Flera Centerpartister 
tog tillfället i akt att träffa honom under lättsamma former med korvgrillning utomhus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Håkan Eriksson, Eva Bramsvik Håkansson och Martin Andersson träffade Muharrem Demirok i 
Ystad som dessutom var med på trevlig korvgrillning. 

SÖSK möten 

I Sydöstra Skånes samarbetskommitté (SÖSK) ingår kommunerna Ystad, Simrishamn, Sjöbo, och 
Tomelilla. Kommunerna samverkar för att: 

 Tillsammans kan vi ge ett bättre och bredare erbjudande till våra invånare 
 Tillsammans ger oss möjlighet att använda befintliga resurser på ett smartare sätt 
 Tillsammans spelar vi roll dvs vi får större tyngd i viktiga frågor genom att tala med en 

gemensam röst 

Samarbetskommitténs roll är framför allt att: 

 tillvarata sydöstra Skånes intressen i regionala, centrala och mellanstatliga (t.ex. EU) 
myndigheter. 

 bredda och fördjupa samarbetet så att kommunerna tar tillvara på 
utvecklingsmöjligheterna för sydöstra Skåne. 

Centerpartiet i Ystad har deltagit i SÖSK-möten 16 mars i Sjöbo och 17 oktober i Ystad. 

Under mötet i mars diskuterades eftervalsanalysen med  Henrik Knobe och Peter Ohlsson 
från regionen Centerpartiet. Centerpartiet ska vara hela landets liberala röst! - nystart för ett 
starkare centerparti. Vidare är det viktigt att hitta lokala frågor som berör många på djupet. 
Detta har krets Ystad redan börjat arbete med men det är bra att diskussionen förs på olika 
nivåer. Vi i Centerpartiet ska inte vara rädda föra att slakta heliga kor om vi har kloka förslag 
och väljarna med oss.  

Att stad och land utvecklas hand och hand är viktigare än någonsin! 
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Medlemmar och värvningsaktiviteter 

Antalet medlemmar i Centerpartiet i Ystad är 71 personer (23-12-31). Under året har 2 medlemmar 
tillkommit och 17 personer har valt att inte fortsätta sitt medlemskap. 

Eftersom det är viktigt att även behålla de medlemmar vi har så har en uppringningskampanj 
genomförts under våren 2023.  

För att såväl locka nya medlemmar som att värva nya arrangerades ett medlemsmöte på                                                                            
Cineteket den 7:e juni 2023.  

Centerpartiet har under en period annonserat speciellt för nyinflyttade till Ystad. Denna aktivitet 
fortgår men av ekonomiska skäl har storleken på annonsen halverats men planen är att öka 
annonseringen inför valåret 2026.  

Synlighet i media 

Det är viktigt för Centerpartiet att synas och under året har en rad initiativ tagits för att öka 
synligheten och uppmärksamheten för partiet. Ett gott samarbete inom oppositionen har underlättat 
då flera initiativ har varit i samarbete med Socialdemokraterna och Miljöpartiet. Centerns egen 
profil är också viktigt så vi har försökt att hålla en god balans mellan att sticka ut som 
Centerpartister och att vara goda samarbetspartners med andra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centerpartiet syntes väl i frågan om att behålla  
lasarettsköket i Ystad. 
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Insändare till YA 

30-03-30 Oppositionen vill satsa på tillagningskök i Trädgårdsstadens särskilda boende i Ystad 

2023-04-04 Vart tog vallöftena om ökad trygghet för Ystadsborna vägen? 

2023-04-11 Styret i Ystad M, L,KD med stöd av SD chockhöjer lunchpriserna 
för pensionärer 
 
2023–04-14 Insändare ang regionens beslut kall mat på Ystads lasarett  

2023-04-28 Oppositionspartierna undrar: Varför tvekar styret i Ystad till  

ny elförsörjning Skåne? 

2023-10-16 Centerpartiet i Ystad vill ha kvar Samordnad Varudistributionen 

2023-10-26 Var tog satsningen på akuten i Ystad vägen? 

2023-11-16 Det lokala näringslivet är förlorare när M,L,KD och SD 
 nedmonterar och avvecklar. 
 
2023-12-14, Dragonmålningens öde. Centerpartiet är bekymrade 
 över hur styret i Ystad hanterar vår militärhistoria och  
kulturhistoria, för just nu är det riktigt illa. 
 

 

Synlighet inom politiken 

Året har bjudit på både överraskningar och skandaler i Ystadspolitiken. Centerpartiets 
förtroendevalda har ökat synligheten för Centerns politik med alla de verktyg som de demokratiska 
spelreglerna erbjuder. Nedan följer ett axplock: 

 2023-03-29 Protokollsanteckning, KS, Ärende 11 Återremiss Tillagningskök i 
Trädgårdsstaden 

 2023-03-29 Protokollsanteckning, KS Ärende 20 Centerpartiet i Ystad reserverar sig mot 
beslutet att inte bifalla motionen om att kartlägga det lokala våldet i Ystad. 

 2023-04-18 Yrkande MYN, Centerpartiet yrkar på avslag för bygglov av nybyggnad av 
gymnasieskola, Vallgraven 20 (Fridhemsgatan 33) med hänvisning till PBL kap 9 30§ pkt 
2. Åtgärden strider mot detaljplanen SAMT Boverkets föreskrifter (2020:5) om detaljplan 
– 5 kap 3§.De specifika råden från Boverket avseende friyta (2015:1 FRI 1) uppfylls inte 
med avseende på goda sol- och skuggförhållanden, god luftkvalitet samt god ljudkvalitet. 

 2023-11-14, Motion från Centerpartiet och Socialdemokraterna, Mat och måltider för 
barn, elever och äldre i Ystad 

 2023-11-28 Ledamotsinitiativ i KS  Oppositionen  Centerpartiet, Miljöpartiet och 
Socialdemokraterna begär full insyn i samtliga hyresavtal/ arrendeavtal gällande  Ystads 
kommuns fastigheter. 

 2023-12-14 Överklagan på beslut i Kommunfullmäktige i Ystad  
 2023-12-20 Protokollsanteckning KS, ärende 9 ( Nytt polishus i Öja) Centerpartiet i 

Ystad efterfrågar information från planavdelningen 
 2023-12-20 Protokollsanteckning KS, Ärende 23. Ledamotsinitiativ till kommunstyrelsen 

(S,C) 
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Ordförande har ordet 

Att vara centerpartist har aldrig varit viktigare. 

Vi lämnar ett mycket händelserikt år bakom oss. Jag sitter och funderar på var vi stod för ett år 
sedan. Det hade då gått fyra månader sedan valet den 11 september, jag hade suttit som 
tillförordnad ordförande i tre månader, vi hade en ny partiordförande som vi inte hunnit lära känna. 

Efter valet var vi valtrötta, lite vilse och besvikna på utgången. I kommunfullmäktige tappade vi 
från 5 platser till 3. Vi valde tillsammans att kavla upp ärmarna och efter förhandlingarna i 
november hade vi lyckats få till 15 positioner i nämnder och styrelser, dubbelt så många som av 
egen kraft! 

Vi startade igång ett internt grupparbete där vi arbetade med centerpolitik på lokal nivå i 
smågrupper, detta mynnade ut i en heldag på Örums Nygård. Med hjälp av företrädare från 
regionen så stärkte och tydliggjorde vi våra viktigaste frågor och vad våra hjärtan brinner för. 
Dessa kan och ska vi ta kraft ifrån när vi arbetar vidare med vår politik! 

Året som gått har präglats av många händelser som skakar kommunen. Vi har fått lägga mycket tid 
och engagemang och fortsätter med att kämpa för det sunda förnuftet, transparens, minskad 
sårbarhet i kris, motverka nedmonteringar och inte minst för väljarnas förtroende. Det är tråkigt att 
behöva lägga kraft på dessa saker istället för utveckling av kommunen. 

Jag är oerhört stolt över vad vi i Centerpartiet Ystad har lyckats med under året!  

Vi är ett bra gäng och har producerat många insändare, ledamotsinitiativ, protokollsanteckningar 
och vi är aktiva i debatterna! Nu kör vi på med full fart och satsar på valet 2026! 

Vi syns, vi hörs och vi är tydliga! 

 

Martin Andersson 

Kretsordförande 
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Bokslut 2023 

 


